

§ 2. De veiligheidsinstantie kan bijkomende informatie betreffende de gegevens van het veiligheidsverslag opvragen.

Drie maanden vóór de aflevering van het jaarlijks veiligheidsverslag kan de veiligheidsinstantie eveneens, op grond van het vorige jaarlijks veiligheidsverslag, de recente evolutie van sommige veiligheidsaspecten of naar aanleiding van betekenisvolle gebeurtenissen, welbepaalde veiligheidskwesaties opleggen die, gericht op de situatie van de onderneming, in het verslag verduidelijkt of op de voorgrond gesteld moeten worden.

#### HOOFDSTUK 8. — *Opheffings- en slotbepalingen*

**Art. 34.** Worden opgeheven:

1° het koninklijk besluit van 16 januari 2007 betreffende de veiligheidsvergunning, het veiligheidscertificaat en het jaarlijks veiligheidsverslag, laatst gewijzigd bij het koninklijk besluit van 3 augustus 2012, met uitzondering van artikel 41 en de bijlage 5;

2° het koninklijk besluit van 13 november 2009 tot vaststelling van de nationale spoorwegveiligheidsdoelstellingen en -methodes, laatst gewijzigd bij het koninklijk besluit van 3 augustus 2012.

**Art. 35.** Dit besluit treedt in werking op de tiende dag na de bekendmaking ervan in het *Belgisch staatsblad*, met uitzondering van artikel 33 dat in werking treedt op een datum bepaald door de Koning.

**Art. 36.** De minister bevoegd voor het spoorwegvervoer is belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 21 november 2018.

FILIP

Van Koningswege :  
De Minister van Mobiliteit,  
Fr. BELLOT

§ 2. L'autorité de sécurité peut demander toute information complémentaire sur les données comprises dans le rapport de sécurité.

L'autorité de sécurité peut également, sur la base du rapport de sécurité annuel précédent, de l'évolution récente de certains aspects de sécurité ou à l'occasion d'événements significatifs, trois mois avant la remise du rapport annuel de sécurité, imposer des questions spécifiques de sécurité qui, appliquées à la situation de l'entreprise, doivent être éclaircies et mises en exergue dans le rapport.

#### CHAPITRE 8. — *Dispositions abrogatoires et finales*

**Art. 34.** Sont abrogés :

1° l'arrêté royal du 16 janvier 2007 relatif à l'agrément de sécurité, au certificat de sécurité et au rapport annuel de sécurité, modifié en dernier lieu par l'arrêté royal du 3 août 2012, à l'exception de l'article 41 et de l'annexe 5;

2° l'arrêté royal du 13 novembre 2009 adoptant les objectifs et méthodes de sécurité ferroviaire nationaux, modifié en dernier lieu par l'arrêté royal du 3 août 2012.

**Art. 35.** Le présent arrêté entre en vigueur le dixième jour suivant sa publication au *Moniteur belge*, à l'exception de l'article 33 qui entre en vigueur à une date déterminée par le Roi.

**Art. 36.** Le ministre qui a le transport ferroviaire dans ses attributions est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 21 novembre 2018.

PHILIPPE

Par le Roi :  
Le Ministre de la Mobilité,  
Fr. BELLOT

#### FEDERALE OVERHEIDSDIENST SOCIALE ZEKERHEID

[C – 2018/32305]

**19 SEPTEMBER 2018.** — Koninklijk besluit tot wijziging van de artikelen 24, § 1, en 33bis, van de bijlage bij het koninklijk besluit van 14 september 1984 tot vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige verstrekkingen inzake verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen. — *Corrigendum*

In het *Belgisch Staatsblad* van 31 oktober 2018, nr. 256, eerste editie, pagina's 82731 en 82732, worden de volgende wijzigingen aangebracht in artikel 1:

1) in 1°,

a. wordt de bepaling onder b) vervangen als volgt:

« b) wordt in de omschrijving van de verstrekkingen 555376-555380, 556452-556463, 555391-555402, 555450-555461 en 555472-555483, het woord "beenmergtransplantatie" telkens vervangen door de woorden "hematopoïetische stamceltransplantatie";

b/1) wordt in de omschrijving van de verstrekking 555494-555505 het woord "beenmergdonor" vervangen door het woord "hematopoïetische stamceldonor"; » ;

b. wordt in de bepalingen onder e), f), g) en h) het nummer "127" vervangen door "128";

2) In 2°, b), wordt het nummer "127" vervangen door "128".

#### SERVICE PUBLIC FEDERAL SECURITE SOCIALE

[C – 2018/32305]

**19 SEPTEMBRE 2018.** — Arrêté royal modifiant les articles 24, § 1<sup>er</sup>, et 33bis, de l'annexe à l'arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la nomenclature des prestations de santé en matière d'assurance obligatoire soins de santé et indemnités. — *Corrigendum*

Au *Moniteur belge* du 31 octobre 2018, n° 256, première édition, pages 82731 et 82732, les modifications suivantes sont apportées à l'article 1<sup>er</sup> :

1) au 1°,

a. le b) est remplacé par ce qui suit :

« b) dans le libellé des prestations 555376-555380, 556452-556463, 555391-555402, 555450-555461, 555472-555483 et 555494-555505, les mots "moelle osseuse" sont à chaque fois remplacés par les mots "cellules souches hématopoïétiques"; » ;

b/1) dans le texte en néerlandais, dans le libellé de la prestation 555494-555505, le mot "beenmergdonor" est remplacé par le mot "hematopoïetische stamceldonor";

b. aux e), f), g) et h), le numéro "127" est remplacé par "128" ;

2) Au 2°, b), le numéro "127" est remplacé par "128".

#### FEDERALE OVERHEIDSDIENST SOCIALE ZEKERHEID

[C – 2018/32306]

**5 OKTOBER 2018.** — Koninklijk besluit tot wijziging van artikel 11, § 1, van de bijlage bij het koninklijk besluit van 14 september 1984 tot vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige verstrekkingen inzake verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen. — *Corrigendum*

In het *Belgisch Staatsblad* van 30 oktober 2018, nr. 254, op pagina 82538, worden in artikel 1 de rangnummers "244016-244027" vervangen door de rangnummers "244016-244020".

#### SERVICE PUBLIC FEDERAL SECURITE SOCIALE

[C – 2018/32306]

**5 OCTOBRE 2018.** — Arrêté royal modifiant l'article 11, § 1<sup>er</sup>, de l'annexe à l'arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la nomenclature des prestations de santé en matière d'assurance obligatoire soins de santé et indemnités. — *Corrigendum*

Au *Moniteur belge* du 30 octobre 2018, n° 254, page 82538, dans l'article 1<sup>er</sup>, les numéros d'ordre « 244016-244027 » sont remplacés par les numéros d'ordre « 244016-244020 ».